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مواضع ترکیه در خصوص استقرار سیستم دفاع موشکی ناتو
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جمهوری اسلامی ایران و گروه 1+5 درباره زمان مذاکرات به توافق رسیده اند اما مکان مذاکرات به طور دقیق مشخص نشده است.آمریکا با انجام مذاکرات در ترکیه مخالفت کرده است.ارزیابی شما از

این حساسیت نسبت به مکان مذاکرات چیست؟

هیلاری کلینتون وزیرامورخارجه آمریکا اعلام کرد، ما درباره مکان مذاکرات تصمیم می گیریم که بعد از آن نیز نمایندگان و مسئولان اروپایی نیز مواضع مشابهی را اتخاذ کردند و با انجام مذاکرات در

ترکیه مخالفت کردند که این در جهت حضور نیافتن موثر ترکیه در مذاکرات است. از دید آنها ترکیه کشوری است که در کنار ایران قرار گرفته است و در خطوطی که غرب مشخص می کند حرکت نمی

کند.بنابراین آنها از این مسئله خیلی نگران هستند.رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه بارها در سخنرانی خود از فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران اعلام حمایت کرده است.بنابراین با توجه

به این مواضع حساسیت غرب مشخص می شود.

آمریکا برای استقرار سپر دفاع موشکی درخاک ترکیه تحت چتر ناتو تلاش می کند و این روزها هم در نشست سران ناتو در لیسبون این موضوع مطرح می شود.ترکیه برای استقرار این سیستم شرط

هایی را مطرح کرده است .آیا طرف مقابل با شروط ترکیه موافقت خواهد کرد؟

نخست وزیر ترکیه اخیرا" طی یک سخنرانی از پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) بعد از جنگ سرد به شدت انتقاد کرد.ترکیه برای استقرار سپر دفاع موشکی شرط هایی را مطرح کرده است. آنکارا، مخالف

استقرار سیستم موشکی در خاک ترکیه برای تهدید کشور دیگری است.همچنین اردوغان اظهار داشت ، فرماندهی این سیستم در اختیار ترکیه باشد.

پیمان آتلانتیک شمالی که یک پیمان غربی است در صدد کنترل خاورمیانه و منطقه است و به بهانه تهدید نشان دادن ایران می خواهد این سیستم را در ترکیه مستقر کند ، اما اظهارات اخیر اردوغان

تمام نقشه های آنها را نقش بر آب کرد که این گونه اظهارات ناشی از قدرتی است که ترکیه طی سال های اخیر با تعقیب سیاست خارجی مستقل آنکارا به دست آورده.اگر هشت سال پیش ترکیه به

عنوان محل استقرار این سیستم مطرح می شد، آیا ایران به این مساله اعتراضی می کرد؟

روابط ایران و ترکیه دراین دوره نسبت به سال های قبل مستحکم تر و گسترده تر شده است.از سوی دیگر ترکیه کشوری است که دستورات غرب را اجرا نمی کند بنابراین نگرانی همسایگان از این

تلاش غرب طبیعی است.ترکیه برای محافظت و دفاع از صلح هر کاری که از دستش بر می آید انجام می دهد.

پایان پیام.
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